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PROTOKÓŁ NR XLIII/2022 

Z SESJI RADY POWIATU W STARACHOWICACH ODBYTEJ  
W DNIU 25 – SIERPNIA – 2022 ROKU 

 
 
Przewodnicząca Rady – Bożena Wrona otworzyła o godzinie 9ºº posiedzenie XLIII 
sesji Rady Powiatu w Starachowicach. 
 
W sesji wzięło udział 16 radnych, wobec powyższego Rada Powiatu mogła 
obradować i podejmować prawomocne decyzje.  
 

Lista obecności radnych stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu. 
 
Na sekretarza obrad, wobec braku sprzeciwu ze strony radnych, Przewodnicząca 
Rady powołała radnego Pawła Brzozowskiego.  
 
Przewodnicząca Rady poinformowała radnych, iż wszystkie materiały zostały 
umieszczone w aplikacji e–Sesja, celem zapoznania radnych z nimi. 
 
Ad.2 
 
Rozpatrzenie wniosków w sprawie zmian w porządku obrad. 
 
Przewodnicząca Rady poinformowała, że proponowany porządek obrad radni 
otrzymali w aplikacji e–sesja.  
 
Porządek obrad: 
 
1. Otwarcie sesji Rady Powiatu. 
2. Rozpatrzenie wniosków w sprawie zmian w porządku obrad. 
3. Podjęcie uchwał w sprawie: 
a) szczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami pozarządowymi  
i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.  
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, projektów aktów prawa 
miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji 
b) pozbawienia kategorii drogi powiatowej drogi nr 1808T Starachowice,  
ul. Dworcowa - ul. M.Piłsudskiego 
c) wskazania przedstawiciela podmiotu tworzącego do składu komisji konkursowej 
przeprowadzającej konkurs na stanowisko Zastępcy Dyrektora ds. Leczniczych 
Powiatowego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Starachowicach 
d) wyrażenia zgody dla Międzyszkolnego Ośrodka Gimnastyki Korekcyjnej  
i Kompensacyjnej w Starachowicach na zawarcie kolejnej umowy użyczenia części 
nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Starachowickiego, położonej  
w Starachowicach przy ul. Glinianej 10a, 
e) wyrażenia zgody na ustanowienie hipoteki na nieruchomości stanowiącej 
własność Powiatu Starachowickiego 
f) rozpatrzenia skargi na działalność Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie  
w Starachowicach 
g) zmian w budżecie Powiatu starachowickiego na 2022 rok, 
h) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu na lata 2022-2029, 
4. Sprawozdanie Starosty z prac Zarządu Powiatu pomiędzy sesjami. 
5. Informacja na temat działalności Biura Powiatowego Agencji Restrukturyzacji  
i Modernizacji Rolnictwa w Starachowicach. 
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6. Informacja z działalności Świętokrzyskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego w 
Modliszewicach – Powiatowego Zespołu Doradztwa Rolniczego w Starachowicach. 
7. Informacja z realizacji zadań w zakresie ochrony roślin i nasiennictwa, przez 
Oddział Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Roślin i Nasiennictwa w 
Starachowicach. 
8. Informacja Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego – Placówka Terenowa w 
Starachowicach. 
9. Informacja z działalności Biura Powiatowego Świętokrzyskiej Izby Rolniczej w 
Starachowicach. 
10. Sprawozdanie z działań podejmowanych na terenie nadzoru wodnego za rok 
2021. 
11. Przyjęcie sprawozdań z pracy za I półrocze 2022 roku: 
a) Komisji Bezpieczeństwa, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego, 
b) Komisji Zdrowia i Polityki Społecznej, 
c) Komisji Budżetu i Finansów. 
d) Komisji Edukacji, Kultury, Kultury Fizycznej i Promocji Powiatu, 
12. Wnioski i oświadczenia radnych. 
13. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady Powiatu. 
14. Ustalenie terminu kolejnej sesji Rady Powiatu. 
15. Zakończenie obrad. 
 
 
Kolejno Przewodnicząca Rady zapytała, czy ktoś chce zgłosić uwagi do porządku 
obrad. 
 

 Starosta starachowicki zgłosił wniosek w sprawie wprowadzenia do porządku 
obrad w punkcie 3 podpunktu i) projektu uchwały w sprawie zmiany 
uchwały Nr XXXVII/292/2021 Rady Powiatu w Starachowicach z dnia 29 
grudnia 2021 w sprawie rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na 
terenie Powiatu Starachowickiego na rok 2022.  

 
Przewodnicząca Rady poddała pod glosowanie wniosek w sprawie wprowadzenia 

zmian do porządku obrad sesji polegający na wprowadzenia podpunktu „i”  
w punkcie 3 – tj. projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały  
Nr XXXVII/292/2021 Rady Powiatu w Starachowicach z dnia 29 grudnia 2021  
w sprawie rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu 
Starachowickiego na rok 2022.  
 
 

W przeprowadzonym głosowaniu przy 14 głosach „za” i 7 „nieobecnych” i 
dokonano zmiany w porządku obrad.  
 
Porządek obrad po zmianach przedstawiał się następująco:  
 
1. Otwarcie sesji Rady Powiatu. 
2. Rozpatrzenie wniosków w sprawie zmian w porządku obrad. 
3. Podjęcie uchwał w sprawie: 
a) szczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami pozarządowymi  
i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o 
działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, projektów aktów prawa 
miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji 
b) pozbawienia kategorii drogi powiatowej drogi nr 1808T Starachowice,  
ul. Dworcowa - ul. M.Piłsudskiego, 
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c) wskazania przedstawiciela podmiotu tworzącego do składu komisji konkursowej 
przeprowadzającej konkurs na stanowisko Zastępcy Dyrektora ds. Leczniczych 
Powiatowego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Starachowicach 
d) wyrażenia zgody dla Międzyszkolnego Ośrodka Gimnastyki Korekcyjnej i 
Kompensacyjnej w Starachowicach na zawarcie kolejnej umowy użyczenia części 
nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Starachowickiego, położonej w 
Starachowicach przy ul. Glinianej 10a, 
e) wyrażenia zgody na ustanowienie hipoteki na nieruchomości stanowiącej 
własność Powiatu Starachowickiego, 
f) rozpatrzenia skargi na działalność Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w 
Starachowicach, 
g) zmian w budżecie Powiatu starachowickiego na 2022 rok, 
h) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu na lata 2022-2029, 
i) zmiany uchwały Nr XXXVII/292/2021 Rady Powiatu w Starachowicach z dnia 29 
grudnia 2021 w sprawie rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie 
Powiatu Starachowickiego na rok 2022.  
4. Sprawozdanie Starosty z prac Zarządu Powiatu pomiędzy sesjami. 
5. Informacja na temat działalności Biura Powiatowego Agencji Restrukturyzacji  
i Modernizacji Rolnictwa w Starachowicach. 
6. Informacja z działalności Świętokrzyskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego  
w Modliszewicach – Powiatowego Zespołu Doradztwa Rolniczego w Starachowicach. 
7. Informacja z realizacji zadań w zakresie ochrony roślin i nasiennictwa, przez 
Oddział Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Roślin i Nasiennictwa  
w Starachowicach. 
8. Informacja Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego – Placówka Terenowa  
w Starachowicach. 
9. Informacja z działalności Biura Powiatowego Świętokrzyskiej Izby Rolniczej  
w Starachowicach. 
10. Sprawozdanie z działań podejmowanych na terenie nadzoru wodnego za rok 
2021. 
11. Przyjęcie sprawozdań z pracy za I półrocze 2022 roku: 
a) Komisji Bezpieczeństwa, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego, 
b) Komisji Zdrowia i Polityki Społecznej, 
c) Komisji Budżetu i Finansów. 
d) Komisji Edukacji, Kultury, Kultury Fizycznej i Promocji Powiatu, 
12. Wnioski i oświadczenia radnych. 
13. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady Powiatu. 
14. Ustalenie terminu kolejnej sesji Rady Powiatu. 
15. Zakończenie obrad. 
 
 
Ad. 3a) 
 

Podjęcie uchwały w sprawie szczegółowego sposobu konsultowania  
z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy 
z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, 
projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności 
statutowej tych organizacji. 
       

Projekt powyższej uchwały stanowi załącznik Nr 2 do niniejszego protokołu.  
 

Przewodnicząca Rady zwróciła się z prośbą do Pani  
Agnieszki Filus Kierownika Biura Polityki Społecznej i Zdrowia o przedstawienie 
powyższego projektu uchwały.  
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Pani Agnieszka Filus przedstawiła projekt uchwały w sprawie  szczegółowego 

sposobu konsultowania z organizacjami pozarządowymi i podmiotami 
wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie, projektów aktów prawa miejscowego w 
dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji. 
 
 

Przewodnicząca Rady poinformowała, iż powyższy projekt uchwały został 
pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Bezpieczeństwa, Rolnictwa i Rozwoju 
Gospodarczego oraz Komisje Edukacji, Kultury, Kultury Fizycznej i Promocji 
Powiatu.  
 

W przeprowadzonym głosowaniu, Rada Powiatu przy 14 głosach „za”  
i 7 „nieobecnych” podjęła uchwałę Nr XLIII/354/2022 Rady Powiatu  
w Starachowicach w sprawie szczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami 
pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 
kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, projektów 
aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych 
organizacji. 
 

Treść powyższej uchwały wraz z wynikami głosowania imiennego  
stanowi załącznik Nr 3 do niniejszego protokołu.  

 
Ad. 3b) 
 
 Podjęcie uchwały w sprawie pozbawienia kategorii drogi powiatowej drogi nr 
1808T Starachowice, ul. Dworcowa - ul. M.Piłsudskiego 
 

Projekt powyższej uchwały stanowi załącznik Nr 4 do niniejszego protokołu.  
 

Przewodnicząca Rady zwróciła się z prośbą do Pana Andrzeja Klimczaka 
Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych o przedstawienie powyższego projektu 
uchwały.  
 

Pan Andrzej Klimczak przedstawił powyższy projekt uchwały.  
 

Przewodnicząca Rady poinformowała, iż powyższy projekt uchwały został 
pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Bezpieczeństwa, Rolnictwa i Rozwoju 
Gospodarczego oraz Komisję Budżetu i Finansów.  
 
Wobec braku pytań do projektu powyższej uchwały Przewodnicząca Rady poddała 
pod głosowanie projekt uchwały w sprawie pozbawienia kategorii drogi powiatowej 
drogi nr 1808T Starachowice,  ul. Dworcowa - ul. M.Piłsudskiego.  
 
 W przeprowadzonym głosowaniu, Rada Powiatu przy 14 głosach „za”  
i 7 „nieobecnych” podjęła uchwałę Nr XLIII/355/2022 Rady Powiatu  
w Starachowicach w sprawie pozbawienia kategorii drogi powiatowej drogi nr 1808T 
Starachowice, ul. Dworcowa - ul. M.Piłsudskiego.  
 
 

Treść powyższej uchwały wraz z wynikami głosowania imiennego 
stanowi załącznik Nr 5 do niniejszego protokołu.  
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Ad. 3c)  

 
Podjęcie uchwały w sprawie wskazania przedstawiciela podmiotu tworzącego 

do składu komisji konkursowej przeprowadzającej konkurs na stanowisko Zastępcy 
Dyrektora ds. Leczniczych Powiatowego Zakładu Opieki Zdrowotnej  
w Starachowicach. 

Projekt powyższej uchwały stanowi załącznik Nr 6 do niniejszego protokołu.  
 
Przewodnicząca Rady zwróciła się z prośbą do Pani Agnieszki Jary Głównego 
Specjalisty w Biurze Polityki Społecznej i Zdrowia o przedstawienie powyższego 
projektu uchwały.  
 
Pani Agnieszka Jary przedstawiła powyższy projekt uchwały.  
 
Przewodnicząca Rady poinformowała, iż powyższy projekt uchwały został 
pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Zdrowia i Polityki Społecznej oraz Komisje 
Budżetu i Finansów.  

 
Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję, w trakcie, której głos zabrali: 
 
Radny Dariusz Stachowicz zapytał czy w komisji nie powinien znaleźć się 

lekarz, który mógłby zadawać pytania tematyczne kandydatowi.  
 
Starosta starachowicki poinformował, iż jest to przedstawiciel Starostwa, 

oprócz, którego w składzie komisji zapewne w ramienia Rady Społecznej znajdzie się 
lekarz.  

 
 W związku z brakiem dalszych pytań ze strony radnych, Przewodnicząca 

Rady poddała go pod głosowanie.  
 
W przeprowadzonym głosowaniu Rada Powiatu przy 14 głosach „za”  
i 7 „nieobecnych” podjęła uchwałę Nr XLIII/356/2022 Rady Powiatu  
w Starachowicach w sprawie wskazania przedstawiciela podmiotu tworzącego do 
składu komisji konkursowej przeprowadzającej konkurs na stanowisko Zastępcy 
Dyrektora ds. Leczniczych Powiatowego Zakładu Opieki Zdrowotnej  
w Starachowicach. 

Treść powyższej uchwały wraz z wynikami głosowania  
stanowi załącznik Nr 7 do niniejszego protokołu.  

 Ad. 3d)  
 
 Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wyrażenia zgody dla 
Międzyszkolnego Ośrodka Gimnastyki Korekcyjnej i Kompensacyjnej w 
Starachowicach na zawarcie kolejnej umowy użyczenia części nieruchomości 
stanowiącej własność Powiatu Starachowickiego, położonej w Starachowicach przy 
ul. Glinianej 10a. 
 

Projekt powyższej uchwały stanowi załącznik Nr 8 do niniejszego protokołu.  
 

Przewodnicząca Rady zwróciła się z prośbą do Pani Elżbiety Kity Dyrektor 
Wydziału Nieruchomości, Leśnictwa i Ochrony Środowiska o przedstawienie 
powyższego projektu uchwały.  
 

Pani Elżbieta Kita przedstawiła powyższy projekt uchwały.  
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Przewodnicząca Rady poinformowała, iż powyższy projekt uchwały został 
pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Bezpieczeństwa, Rolnictwa i Rozwoju 
Gospodarczego oraz Komisję Budżetu i Finansów. W związku z brakiem pytań ze 
strony radnych, Przewodnicząca Rady poddała go pod głosowanie.  
 
 W przeprowadzonym głosowaniu, Rada Powiatu przy 15  głosach „za”  
i 6 „nieobecnych” podjęła uchwałę Nr XLIII/357/2022 Rady Powiatu  
w Starachowicach w sprawie wyrażenia zgody na wyrażenia zgody dla 
Międzyszkolnego Ośrodka Gimnastyki Korekcyjnej i Kompensacyjnej w 
Starachowicach na zawarcie kolejnej umowy użyczenia części nieruchomości 
stanowiącej własność Powiatu Starachowickiego, położonej w Starachowicach przy 
ul. Glinianej 10a. 
 .  

Treść powyższej uchwały wraz z wynikami głosowania  
stanowi załącznik Nr 9 do niniejszego protokołu.  

 
Ad. 3e) 
 
Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie hipoteki na 
nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Starachowickiego. 
 

Projekt powyższej uchwały stanowi załącznik Nr 10 do niniejszego protokołu.  
 

Przewodnicząca Rady zwróciła się z prośbą do Pani Elżbiety Kity Dyrektor 
Wydziału Nieruchomości, Leśnictwa i Ochrony Środowiska o przedstawienie 
powyższego projektu uchwały.  
 

Pani Elżbieta Kita przedstawiła powyższy projekt uchwały.  
 

Przewodnicząca Rady poinformowała, iż powyższy projekt uchwały został  
zaopiniowany przez Komisję Bezpieczeństwa, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego, 
Komisję Budżetu i Finansów.  
 
Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję w trackie, której głos zabrali: 
 

 Radna Danuta Krępa poinformowała, iż jeśli kredyt jest korzystniejszy to 
należy go zaciagnac aby zmniejszyć poprzednie odsetki, jednakże co do 
zaciągnięcia kredytu na zakup budynku po PAKS – Radna jest „przeciw”, 
ponieważ wynik finansowy szpitala obecnie jest ujemny, tym samym 
zaciąganie kredytu na zakup budynku jest niebezpieczne dla płynności 
finansów PZOZ, ostatnimi laty sytuacja finansowa była dość dobra,  
w porównaniu z innymi szpitalami miał się bardzo dobrze.  
 

 Radny Dariusz Stachowicz stwierdził, iż co do pierwszej części zawartej w 
uchwale dot. zaciągnięcia kredytu na spłatę wcześniej zaciągniętego kredytu 
jest pożądane, jednakże zakup budynku w obecnej sytuacji już nie jest 
według Radnego uzasadnione.  

 
 Starosta Piotr Ambroszczyk poinformował, iż zakupu budynku po PAKS 

pozwoli w razie konieczności na nie przekształcanie szpitala w „covidowy”, 
gdyż posiadanie „dwóch sorów” umożliwi ewentualnie uruchomienie części 
„covidowej” w nowych budynkach. 
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 Pani Milena Witczak Dyrektor PZOZ podziękowała za poparcie projektu 
uchwały dotyczące zaciągnięcia kredytu na spłatę wcześniejszych 
zobowiązań. Kolejno poinformowała, iż korzyści z zaciągniętego kredytu na 
spłatę wcześniejszego da duże oszczędności. Zakup budynku po PAKS – 
mógłby być finansowany z posiadanych przez PZOZ środków na koncie, 
jednakże w obecnej sytuacji ekonomicznej nie jest to uzasadnione. Zysk po 
pierwszym półroczu jest na koncie PZOZ, z działalności podstawowej po 7 
miesiącach była strata, wynik może się zmieniać, zmieniają się ceny prądu, 
wyżywienia. PZOZ nie poniesie  kosztów zakupu budynku po PAKS, zakup 
budynku jest uzasadniony – umożliwiłby choćby poszerzenie świadczonych 
usług przez poradnie medycyny pracy. Dyrektor zwróciła się z prośba o 
pozytywne zaopiniowanie omawianego projektu uchwały.  

 
 

 Radna Danuta Krępa w imieniu Klubu „PIS” zwróciła się z prośbą o 10 
minutowa przerwę.  

 
Przewodnicząca Rady na wniosek Radnej Danuty Krepy ogłosiła 15 minutowa 

przerwę w obradach sesji.  
 

Po przerwie wznowiono obrady sesji.  
 

 Radna Danuta Krępa poinformowała, iż po wyjaśnieniach dotyczących 
projektu uchwały przedstawionych przez Panią Milene Witczak Dyrektor 
PZOZ – Klub Radnych Prawa i Sprawiedliwości poprze projekt uchwały w 
sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie hipoteki na nieruchomości 
stanowiącej własność Powiatu Starachowickiego. 

 
 

 Radny Jan Pocheć na ręce Dyrektor Szpitala złożył podziękowania za opieke 
świadczona przez starachowickich lekarzy.  

 
 Radna Danuta Krępa złożyła podziękowania dla Oddziału Neurologii i 

Rehabilitacji starachowickiego szpitala za właściwe podejście do pacjenta.  
 

 Dyrektor Szpitala Milena Witczak zwróciła się do Radnych z prośbą o to aby 
nie traktować szpitala jak przedsiębiorstwa, gdyż pierwszą i najważniejszą 
rolą jest niesienie pomocy pacjentom.  

 
 Starosta Piotr Ambroszczyk również złożył podziękowania dla dr. 

Skorzyńskiego i dr. Kaniewskiej.  
 

W związku z brakiem dalszych pytań do projektu uchwały Przewodnicząca Rady 
poddała go pod głosowanie.  
 

W związku z usterką techniczna oprogramowania do obsługi sesji, konieczne 
było ponowne przeprowadzenie głosowania przedmiotowego projektu uchwały, z 
uwagi na brak głosu Radnej, która obecna była podczas głosowania – wyniki 
błędnego głosowania stanowią załącznik Nr do niniejszego protokołu.  
 

W przeprowadzonym głosowaniu, Rada Powiatu przy 16 głosach „za”,  
i 5 „nieobecnych” podjęła uchwałę Nr XLIII/358/2022 Rady Powiatu  
w Starachowicach w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie hipoteki na 
nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Starachowickiego 
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Treść powyższej uchwały wraz z wynikami głosowania imiennego  
stanowi załącznik Nr 11 do niniejszego protokołu.  

 
Ad. 3f) 
 

Rozpatrzenia skargi na działalność Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie  
w Starachowicach  
 

Projekt powyższej uchwały stanowi załącznik Nr 12 do niniejszego protokołu.  
 

Przewodnicząca Rady poinformowała, iż w dniu 5 lipca 2022r., przez 
platformę e - PUAP do Starostwa Powiatowego w Starachowicach wpłynęła 
przekazana przez Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej skarga na działalność 
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Starachowicach. Postępowanie 
wyjaśniające w sprawie skargi przeprowadziła Komisja Skarg, Wniosków i Petycji. 
Skarżąca złożyła skargę na działalność Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie, 
dotyczącą braku nadzoru nad Rodziną Zastępczą. Komisja Skarg, Wniosków i 
Petycji w dniu 19 sierpnia 2022r. zapoznała się z treścią skargi oraz z 
wyjaśnieniami w ww. sprawie przedstawionymi Komisji przez Pana Wiesława 
Daszkowskiego Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w 
Starachowicach. W toku analizy przedmiotowej skargi ustalono, że rodzina 
zastępcza zawodowa, której skarga dotyczy funkcjonuje od 2007 r. Faktem jest, że 
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie otrzymywało sygnały  o nieprawidłowościach 
w funkcjonowaniu rodziny, które na bieżąco były analizowane i sprawdzane przez 
koordynatorów rodzinnej pieczy zastępczej oraz komisję kontrolującą działania w tej 
rodzinie. Z analizowanych materiałów oraz przedstawionych wyjaśnień wynika, że 
problem dotyczy relacji z wychowankami starszymi. Z tego tytułu prowadzone były 
przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Starachowicach kontrole w 2020 r. 
Wówczas zostały sformułowane wnioski i zalecenia a rodzina była ściśle 
monitorowana przez koordynatora rodzinnej pieczy zastępczej. W związku ze 
zdarzeniem, którego skarga dotyczy Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie podjęło 
natychmiastowe działania w rodzinie o czym świadczą notatki służbowe 
dokumentujące czynności wykonywane w rodzinie przez Dyrektora Powiatowego 
Centrum Pomocy Rodzinie, Starszego koordynatora rodzinnej pieczy zastępczej, 
koordynatora rodzinnej pieczy zastępczej oraz psychologa. Wszystkie czynności 
zostały przeprowadzone w celu jak najpełniejszego zbadania zaistniałej sytuacji ale 
przede wszystkim w trosce o dobro wychowanki. W rodzinie została wszczęta 
procedura Niebieskiej Karty. Po rozmowie wychowanki z psychologiem, w trosce  
o jej stan emocjonalny, zostały podjęte natychmiastowe działania, w wyniku których 
wychowanka aktualnie przebywa u swojej rodziny. O zaistniałej sytuacji oraz 
podjętych działaniach został poinformowany Sąd Rejonowy Wydział III Rodzinny  
i Nieletnich w Starachowicach. Ponadto, do Prokuratury Rejonowej   
w Starachowicach zostało złożone zawiadomienie o możliwości popełnienia 
przestępstwa. Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie zdecydował  
o nieumieszczaniu kolejnych wychowanków w rodzinie, której skarga dotyczy. Co do 
dalszego jej funkcjonowania kluczowe znaczenie będzie miała decyzja Sądu oraz 
wynik postępowania prowadzonego przez Prokuraturę. Biorąc pod uwagę opisany 
stan faktyczny oraz przedstawione w sprawie dokumenty i wyjaśnienia należy 
stwierdzić, że Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie podejmowało i podejmuje 
działania nadzorcze oraz kontrolne w ww. rodzinie, wobec czego skargę należy 
uznać za bezzasadną. 
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W związku z brakiem pytań do projektu powyższej uchwały Przewodniczaca Rady 
poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na 
działalność Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Starachowicach.  
 

W przeprowadzonym głosowaniu przy 15 głosach „za”, 1 „wstrzymującym się” 
i 5 „nieobecnych” Rada Powiatu podjęła uchwałę Nr XLIII/359/2022 z 25 sierpnia 
2022 roku w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Powiatowego Centrum 
Pomocy Rodzinie w Starachowicach.  
 

Treść powyższej uchwały wraz z wynikami głosowania imiennego  
stanowi załącznik Nr 13 do niniejszego protokołu.  

 
Ad. 3g,h) 
 

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Starachowickiego na 
2022 rok oraz w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 
Starachowickiego na lata 2022 – 2029. 
 

Projekty powyższych uchwał  
stanowią załączniki Nr 14, 15 i 16 do niniejszego protokołu.  

 
Przewodnicząca Rady zwróciła się z prośbą do Pani Magdaleny Zawadzkiej 

Skarbnika Powiatu o przedstawienie powyższych projektów łącznie.  
 

Pani Magdalena Zawadzka Skarbnik Powiatu przedstawiła projekty uchwał 
zgodnie z załącznikami do protokołu.  
 

Przewodnicząca Rady poinformowała, iż powyższe projekty uchwały zostały 
pozytywnie zaopiniowane przez Komisję Budżetu i Finansów i Komisja Zdrowia  
i Polityki społecznej   
 

Radna Danuta Krępa zwróciła się z prośbą o 5 minutową przerwę  
w obradach.  
 

W związku z powyższym Przewodnicząca Rady ogłosiła 5 minutowa przerwę  
w obradach sesji.  
 

Po przerwie wznowiono obrady sesji.  
 

W związku z brakiem pytań do powyższych projektów uchwał, 
Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmian  
w budżecie Powiatu Starachowickiego na 2022 rok. 
 
W przeprowadzonym głosowaniu Rada Powiatu przy 16 głosach „za”  
i 5 „nieobecnych” podjęła uchwałę Nr XLIII/334/2022 Rady Powiatu  
w Starachowicach w sprawie zmian w budżecie Powiatu Starachowickiego  
na 2022 rok. 
 

Treść powyższej uchwały wraz z wynikami głosowania imiennego  
stanowi załącznik Nr 17 do niniejszego protokołu.  

 
Następnie Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie projekt uchwały  
w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Starachowickiego na 
lata 2022-2029.  
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W przeprowadzonym głosowaniu Rada Powiatu przy 16 głosach „za”  

i 5 „nieobecnych” podjęła uchwałę Nr XLIII//2022 Rady Powiatu  
w Starachowicach w sprawie zmiany w Wieloletniej Prognozie Powiatu 
Starachowickiego na lata 2022-2029. 
 

Treść powyższej uchwały wraz z wynikami głosowania imiennego  
stanowi załącznik Nr 18 do niniejszego protokołu.  

Ad. 3i) 

 
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały zmiany uchwały Nr 

XXXVII/292/2021 Rady Powiatu w Starachowicach z dnia 29 grudnia 2021 w 
sprawie rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu 
Starachowickiego na rok 2022.  
 

Projekt powyższej uchwały stanowi załącznik Nr 19 do niniejszego protokołu.  
 

 Przewodnicząca Rady zwróciła się z prośbą do Pani Agnieszki Jary 
Głównego Specjalisty w Biurze Polityki Społecznej i Zdrowia.  
 
 Pani Agnieszka Jary Główny Specjalista w Biurze Polityki Społecznej 
przedstawiła powyższy projekt uchwały.  
 
 Przewodnicząca Rady zwróciła się z prośbą do Przewodniczącego Komisji 
Zdrowia i Polityki Społecznej o przedstawienie opinii nt. projektu powyższej 
uchwały.  
 
 Przewodniczący Komisji Zdrowia i Polityki Społecznej Marek Maciukajć 
poinformował, iż projekt powyższej uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez 
Komisję Zdrowia i Polityki Społecznej.  
 
 Następnie Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie projekt uchwały 
w sprawie zmiany uchwały zmiany uchwały Nr XXXVII/292/2021 Rady Powiatu w 
Starachowicach z dnia 29 grudnia 2021 w sprawie rozkładu godzin pracy aptek 
ogólnodostępnych na terenie Powiatu Starachowickiego na rok 2022. 
 
 W przeprowadzonym głosowaniu Rada Powiatu przy 16 glosach „za” i 5 
„nieobecnych” podjęła uchwałę Nr XLIII//2022 Rady Powiatu w Starachowicach  
z dnia 25 sierpnia 2022 roku w sprawie zmiany uchwały zmiany uchwały Nr 
XXXVII/292/2021 Rady Powiatu w Starachowicach z dnia 29 grudnia 2021  
w sprawie rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu 
Starachowickiego na rok 2022. 
 
 

Treść podjętej uchwały wraz z wynikami głosowania stanowi załącznik Nr 20 do 
niniejszego protokołu.  

  
Ad. 4 
 

Sprawozdanie Starosty z prac Zarządu Powiatu pomiędzy sesjami. 
 

Przewodnicząca Rady Bożena Wrona poinformowała, iż przedmiotowe 
sprawozdanie zostało przekazane radnym w aplikacji e-Sesja. 
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Sprawozdanie stanowi załącznik Nr 21 do niniejszego protokołu. 
 
Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję, w trakcie której głos zabrali: 
 

 Radna Danuta Krępa zapytała jaki remont zostanie przeprowadzony w WTZ, 
oraz czy będą remontowane kolejne przejścia dla pieszych.  
 

 Starosta Starachowicki Piotr Ambroszczyk poinformował, iż remont będzie 
dotyczył docieplenia budynku i wymiany stolarki okiennej, kolejne projekty 
odnośnie przejść dla pieszych będą składane do programów rządowych.   
 

 Radny Dariusz Stachowicz poinformował, iż od września ruszają nabory w 
urzędzie marszałkowskim na remonty przejść dla pieszych.  
 

 Starosta Starachowicki dodał, iż remonty przejść dla pieszych będą 
kontynuowane, z FRR – będą pozyskiwane środki na remonty dróg.  

 
 Radna Danuta Krępa zapytała o ul. Kamienniczki w Parszowie? 

 
 Radny Dariusz Stachowicz zwrócił się  z prośba o zwrócenie uwagi na 

standardy wykonywania przejść dla pieszych.  
 

 Starosta Piotr Ambroszczyk dodał, iż droga w Parszowie – będzie 
remontowana przy współudziale gminy, która na najbliższej sesji wprowadzi 
środki do budżetu – tym samym zadanie ostanie zrealizowane.  

 
 
Ad. 5 
 

Informacja na temat działalności Biura Powiatowego Agencji Restrukturyzacji 
i Modernizacji Rolnictwa w Starachowicach. 
 

Informacja stanowi załącznik Nr 22 do niniejszego protokołu. 
 

Przewodnicząca poinformowała, iż powyższa informacja została pozytywnie 
zaopiniowana przez Komisję Bezpieczeństwa, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego. 
Następnie stwierdziła, iż Rada Powiatu w Starachowicach zapoznała się  
z przedmiotową informacją. 
 
 
 
Ad. 6 

 
Informacja z działalności Świętokrzyskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego  
w Modliszewicach – Powiatowego Zespołu Doradztwa Rolniczego w Starachowicach. 
 

Informacja stanowi załącznik Nr 23 do niniejszego protokołu. 
 

Przewodnicząca poinformowała, iż powyższa informacja została pozytywnie 
zaopiniowana przez Komisję Bezpieczeństwa, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego. 
Następnie stwierdziła, iż Rada Powiatu w Starachowicach zapoznała się z 
przedmiotową informacją. 
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Informacja z realizacji zadań w zakresie ochrony roślin i nasiennictwa, przez 
Oddział Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Roślin i Nasiennictwa  
w Starachowicach. 

 
 

Przewodnicząca poinformowała, iż powyższa informacja została pozytywnie 
zaopiniowana przez Komisję Bezpieczeństwa, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego. 
Następnie stwierdziła, iż Rada Powiatu w Starachowicach zapoznała się z 
przedmiotową informacją. 
 
 
 
Ad. 8 

Informacja Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego – Placówka Terenowa  
w Starachowicach. 

Informacja stanowi załącznik Nr 24 do niniejszego protokołu. 
 
 
Przewodnicząca poinformowała, iż powyższa informacja została pozytywnie 

zaopiniowana przez Komisję Bezpieczeństwa, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego. 
Następnie stwierdziła, iż Rada Powiatu w Starachowicach zapoznała się z 
przedmiotową informacją. 
 
 
 
Ad. 9 

 
Informacja z działalności Biura Powiatowego Świętokrzyskiej Izby Rolniczej  

w Starachowicach.  
Informacja stanowi załącznik Nr 25 do niniejszego protokołu. 

 
 
Przewodnicząca poinformowała, iż powyższa informacja została pozytywnie 

zaopiniowana przez Komisję Bezpieczeństwa, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego. 
Następnie stwierdziła, iż Rada Powiatu w Starachowicach zapoznała się z 
przedmiotową informacją. 
 
 
Ad. 10 
 

Sprawozdania z działań podejmowanych na terenie nadzoru wodnego za rok 
2021. 

 
Informacja stanowi załącznik Nr 26 do niniejszego protokołu. 

 
Przewodnicząca poinformowała, iż powyższa informacja została pozytywnie 

zaopiniowana przez Komisję Bezpieczeństwa, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego. 
Następnie stwierdziła, iż Rada Powiatu w Starachowicach zapoznała się z 
przedmiotową informacją. 
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 Radna Maria Salwa zapytała czy sytuacja ekologiczna na Odrze – nie zagraża 
zbiornikom na terenie Powiatu Starachowickiego.  

 
 Członek Zarządu Jerzy Materek poinformował, iż nie do końca znany jest 

powód powstania zagrożenia na Odrze. W Powiecie Starachowickim 
dotychczas nie było podobnych problemów, tym samym można mieć 
nadzieję, ze się nie pojawi.  

 
 Radny Dariusz Stachowicz przypomniał, iż w ostatnim czasie na zalewie 

Pasternik pojawiła się „czerwona woda”, jednocześnie zwrócił się z prośbą o 
wyjaśnienie zaistniałej sytuacji.  

 
 Członek Zarządu Jerzy Materek dodał, iż kolor rzeki spowodowany był 

wodami po deszczowymi . 
 

 Radny Piotr Babicki poinformował, iż woda została zabarwiona przez jednego 
z Przedsiębiorców, odpowiednie służby zbadały wodę i nie było zagrożenia.  

 
Przewodnicząca poinformowała, iż powyższa informacja została pozytywnie 

zaopiniowana przez Komisję Bezpieczeństwa, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego. 
Następnie stwierdziła, iż Rada Powiatu w Starachowicach zapoznała się z 
przedmiotową informacją. 
 
Ad.11 
 
 Przyjęcie sprawozdań z prac Komisji za I półrocze 2022 roku. 
 

Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie sprawozdanie z prac Komisji 
Bezpieczeństwa, Rolnictwa i rozwoju Gospodarczego.  
 

W wyniku przeprowadzonego głosowania przy 15 głosach „za” i 6 
„nieobecnych” Rada Powiatu przyjęła powyższe sprawozdanie.  
 

Następnie Przewodnicząca poddała pod głosowanie sprawozdanie z prac 
Komisji Zdrowia i Polityki Społecznej.  
 

W wyniku przeprowadzonego głosowania przy 15 głosach „za” i 6 
„nieobecnych” Rada Powiatu przyjęła powyższe sprawozdanie.  
 

Następnie Przewodnicząca poddała pod głosowanie sprawozdanie z prac 
Komisji Budżetu i Finansów. 
 

W wyniku przeprowadzonego głosowania przy 15 głosach „za” i 6 
„nieobecnych” Rada Powiatu przyjęła powyższe sprawozdanie.  
 

Następnie Przewodnicząca poddała pod głosowanie sprawozdanie z prac 
Komisji Edukacji, Kultury, Kultury Fizycznej i Promocji Powiatu.  
 

W wyniku przeprowadzonego głosowania przy 15 głosach „za” i 6 
„nieobecnych” Rada Powiatu przyjęła powyższe sprawozdanie.  
 
 
 

Sprawozdania stanowią załącznik Nr 27 do protokołu. 
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Ad. 12 

 
Wnioski i oświadczenia radnych. 

 
 

 Radna Danuta Krępa zapytała o projekt „Rozwój Edukacji Zawodowej” – 
prosząc o szersze informacje na temat zakończenia projektu. Radna zwróciła 
się z prośbą aby Komisja Edukacji i Budżetu mogła zapoznać się z wynikami 
realizacji projektu w ZSZ Nr 2 w Starachowicach.  

 
 

 Starosta Starachowicki Piotr Ambroszczyk poinformował, iż przygotowywane 
jest postepowania na modernizacje hali przy ZSZ Nr 3 i boiska przy II LO.  

 
 

 Radny Dariusz Stachowicz poinformował, iż trwają nabory na remonty dróg: 
co z łącznikiem drogi w kierunku Lubieni, co z chodnikiem w msc. Młynek 
przy ul. Działki, Mirzec – Malcówki? Czy część ww. inwestycji zostanie 
przeprowadzona? Jednocześnie Radny zwrócił się z prośba o dokładne 
odbiory przeprowadzanych inwestycji. Kolejno Radny zwrócił się z prośbą o 
usprawnienie działalności laboratorium w PZOZ.  

 
 

 Starosta Piotr Ambroszczyk poinformował, iż w gm. Brody-droga przez Lipie i 
Adamów – zostanie złożony wniosek na remont, od Lipia do Lubieni – na tym 
odcinku konieczne jest wykupienie terenów od lasów , w celu 
przeprowadzenia remontu drogi. Następnie Starosta poinformował, iż droga w 
Szerzawach – będzie remontowana, w Wąchocku – droga przez Marcinków – 
ponownie zostanie złożony wniosek na remont drogi. Odnośnie drogi  Mirzec 
Poddąbrowa – był wykonany odbiór.  

 
 

 Członek Zarządu Jerzy Materek poinformował, iż w Mircu Poddąbrowej 
remont został wykonany prawidłowo, zalewanie jest spowodowane 
warunkami ukształtowania terenu. Kolejno informując, iż zostanie 
przeprowadzona wizja w terenie. Pan J.Materek dodał, iż wszystkie inwestycje 
sa prowadzone zgodnie z sztuka budowalną. 

 
 

 Radny Dariusz Stachowicz poinformował, iż wykonawca powinien przede 
wszystkie  przeprowadzać inwestycje zgodnie z projektem, który powinien być 
przygotowany łącznie z wizja w terenie.  

 
 

 Radny Jan Pocheć zwrócił się z prośbą o remont drogi przez Jadowniki 
Jawór. 

 
 

 Radna Agnieszka Kuś zapytała o remont drogi w msc. Lipie.  
 
 

 Starosta Starachowicki poinformował, iż droga przez Lipie –jej pierwszy etap 
jest w projekcie do złożenia w bieżącym miesiącu, a w całości będzie mogła 
być zrealizowana po pozyskaniu gruntów od Lasów Państwowych.  



15 

 

 
 Radna Agnieszka Kuś poinformowała, iż nad starachowicka Lubianką zostały 

wykonane prace budowlane o niskiej jakości – jak na jazie na zbiorniku 
Lubianka. Firmy, które wykonują inwestycje maja obowiązek należytego 
wykonania inwestycji zgodnie z najwyższymi standardami.  

 
 

 Członek Zarządu Jerzy Materek poinformował, iż każda umowa na realizacje 
prac, kończy się protokołem odbioru, w ramach udzielonej gwarancji – która 
trwa 24 a nawet 60 miesięcy- dokonuje się przeglądów, jeśli w ramach 
zauważonych i zgłoszonych niedoskonałości 

 
 Starosta Starachowicki Piotr Ambroszczyk dodał, iż przetargi na boisko i halę 

zostaną ogłoszone we wrześniu. Odnośnie poradni w starachowickim szpitalu 
– Starosta dodał, iż Dyrektor zwróciła się z prośbą o zwiększenie 
przepustowości w poradniach, co powinno się przełożyć na zadowolenie 
pacjentów, uwagi co do laboratorium zostaną przekazane.  

 
Ad. 13 
 
Przyjęcie protokołu z sesji Rady Powiatu. 
 
Przewodnicząca Rady Bożena Wrona poinformowała, iż Sekretarz obrad zapoznał się 
z treścią protokołu Nr XLII/2022 z dnia 28 czerwca 2022 roku i go podpisał. 
Poinformowała, iż do chwili obecnej nie wpłynęły żadne uwagi radnych dotyczące 
tego protokołu. 
 
 Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie przyjęcie protokołu 
Nr XLII/2022. W przeprowadzonym głosowaniu, Rada Powiatu przy 16 głosach „za” 
 i 5 „nieobecnych” przyjęła powyższy protokół. 
 
Ad. 18 
 
Ustalenie terminu kolejnej sesji Rady Powiatu. 
 
 Przewodnicząca Rady Bożena Wrona, poinformowała, że kolejna sesja zgodnie 
z planem pracy Rady Powiatu, odbędzie się miesiącu wrześniu 2022 roku, a o jej 
dokładnym terminie, radni zostaną poinformowani najwcześniej jak będzie to 
możliwe. 
 
Tematyką sesji będzie: 
 

1. Informacja o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Starachowickoiego za I 
półrocze 2022 roku wraz z informacją o przebiegu wykonania planu 
finansowego Muzeum Przyrody i Techniki ekomuzeum i Powiatowego Zakładu 
Opieki Zdrowotnej w Starachowicach.  
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Ad. 19 

 
Zakończenie obrad. 
 
  Wobec wyczerpania całości porządku obrad Przewodnicząca Rady Bożena 
Wrona o godzinie 11:12 zamknęła obrady XLIII sesji Rady Powiatu. 
 
  Na tym Protokół zakończono i podpisano. 
 
 
          Przewodnicząca Rady 

                Bożena Wrona 

 Sekretarz Obrad 

Paweł Brzozowski  

 

 
Protokołowała: 
Izabela Rafalska 

 

Dokładny zapis przebiegu obrad znajduje się na stronie:  

https://esesja.tv/transmisja/26095/xli-sesja-rady-powiatu-w-dniu-

28042022r.htm  

 

https://esesja.tv/transmisja/26095/xli-sesja-rady-powiatu-w-dniu-28042022r.htm
https://esesja.tv/transmisja/26095/xli-sesja-rady-powiatu-w-dniu-28042022r.htm

